
Žádost 10. června 2024 – emailem: 

 

1) Kdo jmenoval údajné vládní a státní úředníky na posty nebo do funkcí, které zastávají a kdo 
jim, jejich nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, aby mohli 
od 1.1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a 
rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 

2) Co orgány veřejné moci opravňuje k tomu vydávat se za orgány státní moci? 
  

3) Co opravňuje kohokoli k tomu, vydávat sebe a své spoluobčany za občany České republiky a 
Slovenské republiky? 

4) Co opravňuje kohokoliv k tomu, aby své spoluobčany nutil plnit z absolutně neplatných  
právních úkonů a aby pobíral plat, výsluhy anebo důchody za provozování protistátní a 
mezinárodní trestné činnosti? 

 
 
Odpověď 17. června 2024 -  datovou schránkou: 

Obsah podání byl posouzen a ke konkrétním dotazům položeným s odkazem na zákon o 
svobodném přístupu k informacím bylo sděleno: 

1) Kdo jmenoval údajné vládní a státní úředníky na posty nebo do funkcí, které zastávají a kdo 
jim, jejich nadřízeným a jejich předchůdcům předal potřebné pravomoci k tomu, aby mohli 
od 1.1.1993 na území našeho státu vládnout zákonnou mocí, nakládat s majetky státu a 
rozhodovat o občanských právech a občanskoprávních povinnostech svých spoluobčanů? 
Členové zastupitelstva města (včetně starosty a místostarostů) byli zvoleni v řádných volbách 
do zastupitelstev obcí a jsou představiteli územní samosprávy, nikoli státními úředníky. 
Úředníci města ani vedoucí zaměstnanci města rovněž nejsou státními úředníky. 

2) Co orgány veřejné moci opravňuje k tomu vydávat se za orgány státní moci? 
Výkon státní správy je orgánům samosprávy svěřen zvláštními právními předpisy, které 
upravují příslušnou oblast státní správy – tyto jsou veřejně přístupné zde 
www.zakonyprolidi.cz nebo www.esbirka.cz.  

3) Co opravňuje kohokoli k tomu, vydávat sebe a své spoluobčany za občany České republiky a 
Slovenské republiky? 
Působnost Města Havlíčkův Brod jako povinného subjektu k poskytování informací se 
nevztahuje na posuzování legitimity jednání kohokoli ve smyslu položeného dotazu – to je 
důvodem pro odložení této části žádosti podle § 14 odst. 5 Infozákona. 

4) Co opravňuje kohokoliv k tomu, aby své spoluobčany nutil plnit z absolutně neplatných  
právních úkonů a aby pobíral plat, výsluhy anebo důchody za provozování protistátní a 
mezinárodní trestné činnosti? 
Posouzení oprávněnosti jednání kohokoli  ve smyslu položeného dotazu není v působnosti 
Města Havlíčkův Brod jako povinného subjektu pro poskytování informací – to je důvodem  
pro odložení této části žádosti podle § 14 odst. 5 Infozákona.. 

 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/
http://www.esbirka.cz/

